-
Kak npaBuibHO OLeHnBaTb ad)d)eKTMocrb
KaHaNoB oOpalleHiA B CHMKaTb cTolimt
KOHTaKTa C «npojaouien» peknambi?

=

etarget

@ MapKeTUHroBbIl KOHCANTUHI N ayTCOPCUHT
www.techart.ru

Research Advert Branding



Kak B KoMmnaHunio noctynalT obpalyeHuns,

N KaKue OCHOBHbIEe Npobnembl B onpegeneHnun
NX NCTOYHMKA?

"



\ Kak 8 komMnaHuto nocmynatom obpawjeHus, u Kakue OCHOBHble
npobsieMbl 8 onpedesieHUU Ux UCMOYHUKA?

OTnpaBfieHHasa ¢ canta popma

"
e B

Mocesa +7 (499) 922-0642

EECMNATHO

Munu aconapny - Jadams eonpos
PO -

Mg omHLie

NCTOUHNK onpenenAeTca C NOMOLbIO:
- Google Analytics
- CMS-canTa

GOUS[Q Analytics
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\ Kak 8 komMnaHuto nocmynatom obpawjeHus, u Kakue OCHOBHble
npobsieMbl 8 onpedesieHUU Ux UCMOYHUKA?

3BOHOK MO TenegoHy, Skype n 1.4.

fnpexc  (a9s)777-77-71 Hnekc mie————
AVPEeKT

AHOeKC  (495)777-77-72 S —

Google  (495)777-77-73 o nw =

be | s =

begun (195)777-77-74 B =

NcTOuHMK onpeagenAaeTca C NOMOLLbIO:

- YTOYHEHMA OTBeTa Yy NO3BOHUBLUEro

- 3aMeHbl TenedoHHOro Homepa

- cepBuca «LleneBon 3BOHOK» cuctembl AHOeKkc.MeTpuKa
- HOMepa noceTutensa (Npomo-Koaa)
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Techart

[Tncbmo Ha e-mail, coobweHme no ICQ n T.4.

cTOUHNK onpenenaeTca C NOMOLbO
- YTOUHEHWA OTBeTa y HanmcasLuero

5/



Kakune ocHOoBHble cnoco6bl onpepeneHnAn NCTOYHNKA
o6pauweHna c opmbl CanTa, N KAKOBbl NX OCHOBHbIE

AOCTOMHCTBA N HeAOCTaTKN?

HACTHEIM MWL

HoReCa

FopNopaTHEHEIL KIWEHTM
FHCMNOUEHTRAM

Mapkoeeia 30HLl

KuesomHekie -

Benkn

ByPyHA KN
MuHM-NoWane

EHOT nonockyH

Kocyna

Nake

Bogonnaeamw e nTMLLl
Hocyxa

OneHe BnaropogHeli

OneHb NATHUCTEIA

fogenga | Sadamb sonpoc

80Npoc

3adame

Cnacubio 3a NpoABNEHHBIA MHTEpEC

C NoMOWSH NPUEEAEHHOA Heke hopiiel Bel nerko v BLICTRO cMOETe 330aTe MG0IH sonpoc, Kacanwmiacs
HAWER NPOLYKLMM.

Mocne Toro Kak Ml NOMMAM Balue CO0GIUEHKE, © BaMM CEMKETCA HAW KOHCYNBTAHT, KOTOPLIR YTOYHIT
MHTEpECYHLWME BAC JBTanW W JacT passepHyTeIA NoapoSHLIA OTBET HA BAll BONpOC.

OfpaTiTe BHMMaHWE Ha 0DA33TENLHEIE 4NA JAN0AHEHMA NoNA: “KOHTaKTHoe nuuyo® ¥ “TEKCT', & TaGKe 04HO K3
peyvx nanel "Tenedod® nnw "E-mail" Ha Baw sxiGop

D
S
-
0
S
=
¥,

O

3adams sornpoc \ly}

TekcT coofweHMA; : k il ‘
g I . |
- ’*-;}h
5

Mona, oTMeYeHHRE =, 0BAZATENEHEl ANA 33N0AHEHHA s‘ ‘

Omnpasums
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| Kakue ocHo8Hble cnocobbl onpedesieHuUs UCMOYHUKA 0bpaweHuUs
C hopMbl calima, U Kakoebl UX OCHOBHble 00CMOUHCMBa U Hedocmamku?

Google Analytics

r n =
.- . - : Ly & T LH] i i
ML= - e Pl n Ji | ’o c bl:
gy L16%  MME  BME . MMY oo 4 ®
SR A % — e '

S . i = o mee= = 4 [|POCTOTA HACTPOMKY

o ©wnonwenownwe wlen 4 BO3MOMKHOCTb YCTAaHOBKM Ha CalTe Apyroro paspaboTumka

- ¢ e e e e een + HeET HEOBXOAMMOCTY NPMBAIEKaTb NPOrpaMMmUCTa

= 555 S DI+ Comepweno GecnnarHo

R 22253 MuHycer

o e m e owowowe - He OoTCNneXxuBaeT TefiePpOoHHbIE 3BOHKU

il LomomomomomIn -To Halemy MHEHUIO, MEeeT A0BOMbHO 6ONbliyio MOrPeLlHOCTb
¢ oo = o= e = e es _He noKa3blBaeT MyTb MO CaiiTy OTAeNbHOro NoCceTUTeNs
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| Kakue ocHo8Hble cnocobbl onpedesieHuUs UCMOYHUKA 0bpaweHuUs
C hopMbl calima, U Kakoebl UX OCHOBHble 00CMOUHCMBa U Hedocmamku?

CMS-canTa

Imaini [ofpaiysins). Bears - 118 I s

= CEEEEEE B

B

e

EEEEN

Mnrocer:
+ BblCcOKaA TOYHOCTb
+ MInpopmauma o nyTr no canty

MuHycebl:
- He oTcnexuBaet TenepoHHbIe 3BOHKM
- Heobxoanmo npmeBnekaTb NPOrpaMmMmmcTa
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Kakne ocHOBHble cnoco6bl onpeaeneHna
NCTOUYHNKA TeNlePpOHHOro 3BOHKA, 1 KaKOBbI
NX OCHOBHbIE JOCTOMHCTBA N HeAoCTaTKn?




| Kakue ocHo8Hble cnocobbl onpedesieHUs UCMOYHUKA mesiechOHHO20 380HKQ,
U KaKO8bl UX OCHOBHble 00CMOUHCM8ad U Hedocmamku?

YTOuHeHne oTBeTa Yy NO3BOHMBLUErO

Mnroc
+ He HY>KHO HUKAKUX JOMOJIHNTESbHbIX
NHCTPYMEHTOB

MuHycebl
- HU3KaA TOYHOCTb
- INWHAA Harpy3ka Ha NO3BOHMBLLUEro
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Techart

Kakue ocHo8Hble cnocobbl onpedesieHUs UCMOYHUKA mesiechOHHO20 380HKQ,
U KaKO8bl UX OCHOBHble 00CMOUHCM8ad U Hedocmamku?

3ameHa TenedpoHHOro Homepa

Aunekc

OUPEeKT

upekc

MapKeT

Google

AdWords

Eé“gun

Mpuaodusm Knuex mos

(495) 777-77-71

(495) 777-77-72

(495) 777-77-73

(495) 777-77-74

Inrocer:

+ YueT 3BOHKOB CO BCeX pPeKlaMHbIX MowaaoK
+ Moyt 100% TOYHOCTb

+ HMKaKkux nMLWHMX BOMPOCOB MNO3BOHVBLUEMY

MuHycel:

- He oTcnexuBaert KnioyeBble CioBa

- He noka3biBaeT NyTb N0 CanTy OTAENIbHOrro nNoceTnTensa

- Heobxoaumo npusnekaTb NPOrpaMMmncTa

- Heobxogumo nokynaTb TenepoHHbIe HOMEpPa 1 YCTaHaBNBaTb
nepeagpecaunto

- TenedOHHbIN HOMEP NOCTOAHHO MEHAETCA
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| Kakue ocHo8Hble cnocobbl onpedesieHUs UCMOYHUKA mesiechOHHO20 380HKQ,
U KaKO8bl UX OCHOBHble 00CMOUHCM8ad U Hedocmamku?

Cepsuc «LleneBon 3BOHOK» cuctembl AHaeKkc.MeTpunka

Iu 1eKC lnroceor:
+ Moyt 100% TOUYHOCTb
u u
+ MUHMManbHbIE AENCTBUA NO UHTErpaunm ¢ CAauTom
+ HMKaKkux nMLWHMX BOMPOCOB MNO3BOHVBLUEMY
D Sintmansi bl :-uu: S Irm st i Bgsemin m:';:
e oon MuHycel:
o : - P " -He oTcnexuBaeT K/touYeBble C/10Ba
mesws T j o A | - He nokasblBaeT nyTb Mo CanTy OTAE/IbHOro noceTuTens
= = e 1 - ®opMbl cCanTa NPUXOANTCA aHANN3NPOBATb OTAENbHO

- TpebyeTca peknamHbin 6rogxkeT oT 6 000 py6/mec
- AHann3npyeT ToNIbKO NO3BOHMBLUNX C AHAeKc. AnpeKTa
n Anpekc.Mapketa
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' Kakue ocHo8Hble cnocobbl onpedesieHUs UCMOYHUKA mesiechOHHO20 380HKQ,
U KaKO8bl UX OCHOBHble 00CMOUHCM8ad U Hedocmamku?

[Tloomo-Kop (Homep noceTuTtesnaA)

MNOCETHTENR 524

. .
. /25987 lnrocei:

B —————_ o + OTcnexnsaHme ¢ppa3 nepexonoB
’ + MonyyeHne Hpopmaumm No 3BOHKaM 1 popmam C canTa
+ [loBONIbHO 60bLUAasA TOYHOCTb (ecnu ana bonee yem
70% 3BOHKOB YKa3aHbl HOMepa)
+ [MonyyeHwve nyTn no canty

= s | B Munycor:
B - JINHAA Harpy3Ka Ha KNMEeHTOB KOMMNaHUK (OTBET Ha BONPOC
R ———— O HOMepe rnoceTuTens)
- Heob6xoanMo npusnekaTb NPorpammmcTa

Mocemutens M 524 fzmeli
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Mouemy HOMep noceTnTenA - nyJyllee pewieHve?

A

s Farmeaas prres ¢ Yo - boewmoe - Limas T < L]

HE R PR

N Crtndna
= 8%

I M8l HaTsHES Momonsf

O i
S LSy PRGOS bl i e L P A3 s 00 B ol TECAR w8 B
st s i (P s e i e 1 e 1 By . Hn s
e e e e (e ;s ) g [0 e s meroey B resive ote p
- Py DOSORLATIR S0P I JECHCCTUN CHE A N

MoceTuTens Ko 524 H-.'
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@ [Touemy HoMmep nocemumensa (NpOMO-K0O0) - Tyquiee pewieHue?

OTcnexnaeT ppa3bl (TOBaAPbI), C KOTOPbIX
ObLT1 caenaH nepexon

OueHb Ba)KHO AnAa oTcneXmBaHMA 3(])(I)eKTVIBHOCTI/I CUCTEM KOHTEKCTHOW pPeKaMbl

q H ﬂe Kc noTonox 3pe3fkee Hebo | Haiitn |

g HafgeHHoM 8 MockEe PACLUMPEHHEIR NOHCK - 3a rl pOC B ﬂ Hﬂe Kce

Hainérca sceé

Bee ofiuapnawung

MoTonku! CHieHKe Led! Yenenll
100041 papwant! Poccniickds n MMnopTHee noTonim! Menansedne 3a 2 auall

rostrmo.ru

HaTA#Hele noTonky "'3se3gHoe Hebo"

Becnnamiwi 3amep w goctaeka. Fapanten 10 netl Cougxa 20% go 2 oxtRbpR — HaLLle 06-bﬂ BneH Vle B ﬂH,D.EKCG

& Anpec wTenedod  wew ceilaviong Mockea

- MoTonok sseznHoe HelBo
c  BEcnnaTHuA BuI0E JAMEPUMKE. HHIKNE UEHW, COTIHYHOR KavecTRo.
5 www Tugsiroy senice, n

5.09..2301 1 03:50 ipeice mil_source=T gnde sDiectduim_mediumeepedalm e
DE= =poned opensial=g d J

— VICTOUHIK Nepexofia Ha Hal CaiiT

16.09. 2011 21:28 foatalog/exchusimislarry-sky/
21:28 fprj

16.09.2011 21:28 fpricel
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@ [Touemy HoMmep nocemumensa (NpOMO-K0O0) - Tyquiee pewieHue?

NHpopmaLuma no 3BOHKaM 1 popmam B OJHOM
mecTe

\S

E“EE’EEEEEEE*’EE

Omnpasume
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[Touemy Homep nocemumena (npomMo-KoO0) - TyHuwiee peweHue?

[lyTn no canty

21.02.2011 15:57: http://vandex ru/yandsearch?texi=toran ckad MmockBalclid=40316&I=10743
21.02.2011 15:57: /

21.02.2011 15:57: /senices/

21.02.2011 15:57: /contacts. htm

25.02.2011 16:28: http //vandex. ru/vandsearchMext=totan ckanfclid=40316&I=10743
25.02.2011 16:28: /

25.02.2011 16:28: /catalog/consumables/cartridge/

25.02.2011 16:28: /catalog/consumables/cartridge/?model=2651

28.02.2011 09:36; hittp.//vandex. ru/yandsearch™ext=totan ckadfclid=40316&I=10743
28.02.2011 09:36: /

28.02.2011 09:36: /catalog/consumables/hp htm

28.02.2011 09:37: /catalog/consumables/paper/hp htm

28.02.2011 09:37: /catalog/consumables/papen/17/hp htm

28.02.2011 09:37:

28.02.2011 09:37: /catalog/consumables/paper/17 /hp. htm

28.02.2011 09:38; /catalog/consumables/paperhp. htm

28.02.2011 09:39: /catalog/consumables/papear/al/hp-g1396a-itemy33. htm
28.02.2011 09:39; [catalog/1 15/hp-designjet-1620-item2651.htm
28.02.2011 09:39; /catalog/consumables/papen/al/hp-q1396 a-item7 33, htm
28.02.2011 09:40: /cataloa/consumables/cantridge/

28.02.2011 09:41: /catal i

28.02.2011 09:41:

28.02.2011 10:06: Jorder/sendok htm

02.03.2011 08:38: http://vandex ru/vandsearch?text=toran ckan&clid=40316&I=10743
02.03.2011 08:38: /

02.03.2011 08:39: Pst=

02.03.2011 08:39: /catalog/search. him?st=doTonpuHTep

02.03.2011 09:01: /catalog/search htm?str=doTonpuHTED

02.03.2011 09:38: hitp.//yandex.ru/yandsearch?text=1oran cranfclid=40316&I=10743
02.03.2011 09:38: /

02.03.2011 09:39: /catalog/search. him?st=doTonpuHTe pR

02.03.2011 09:39: /catalog/search htm?st=0oToNpUHTE PRI

02.03.2011 09:39: /catalog/plotter/epson him

02.03.2011 09:39: /catalog/120/epson. htm

02.03.2011 09:46: /cataloa/search. htm ?st=@ oToNPUHTE Pkl

02.03.2011 09:47: /catalog/plotter/apson htm
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@ [Touemy HoMmep nocemumensa (NpOMO-K0O0) - Tyquiee pewieHue?

BblcOKag TOYHOCTb

Ha Bonpoc «oTKyaa Bbl npuLwnm» MoXKeT 6bITb JaH HEBEPHbIN OTBET




Kakune otueTtbl No o6paweHnam
camMmble BaXXHble?




Kakue omuyemsi no obpaweHuam camoie 8aKHble?

Bce NCTOUYHUKN
I S

ABrycr CenTAbpL OKTROPL HosGpe fOexabpk AHBapL Degpant

ObpaTHan cBA3b
KouTekcTHan peknama

Pacxop (pyG.) 797 576 956 577 1034 505 981648 10145186 BB5 928 1122 402
PopMel © caiTa (GA) 95 115 86 177 126 77 122
KoHeepoua 1,6 1,2 0.8 1,5 1,0 0,7 09
CroumocTe hopMel 14 501 14 277 20 690 953 13 897 19 687 15 808
BaHHepk! Ha nopTanax
Pacxop (py6.) 191 795 324 4T 181 591 89 848 162 165
Qopmel ¢ canTa (GA) 2 g 3 14 7
KoHsepcun 0.4 0,9 0,5 29 1.1
CToMMocTe hopMbl 191 795 64 969 80 795 11231 40 541

Moprane! (6e3 6anHepos)

dopMel C caRTa 2 2

Koueepcwn 07 0,0 0,9
Mowuckoebiin Tpaduk

PopMbl © cariTa 19 33 54 80 86 57 71

KoHBepcHA 1,7 1.9 2,0 2.4 2.5 1.5 1,3
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@ Kakue omuyemsi no obpaweHuam camoie 8aKHble?

PeknamHble nnowagku

Peknama
Hupapb Deppans MapT
Anpexc. [vpekT
LieHa knuka (pyb.) 23 28 21
CTOMMOCTE YMTEHHBIX 0bpaweHunit (pyd.) 1 883 1 860 1337
CToOMMOCTE ofpawleHna (pyaE.) 1 365 1 264 932
MexkKolMHamHble daepu
LieHa knunka (pyb.) 54 38 25
CTOMMOCTE YMTEHHBIX ofpaweHuit (pyeE ) 7400 4 553 1 B4E
CTOMMOCTb aobpalleHuA (pyh ) 5 367 3094 1147
Google.Adwords
LieHa knuka (pyo.) 35 34 31
CTOMMOCTE YMTEHHBIX ofpaweHuit (pyeE ) 2 256 1779 1391
CTOMMOCTb obpalleHuA (pyh ) 1 B3b 1209 970
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3anpocbl N3 KOHTEKCTHOW pPeKJiaMbl

Kakue omuyemsi no obpaweHuam camoie 8aKHble?

G | S | || | e | et | P |

=

-
-

'

—
it

14

Mnowamika
Anderc. Juoerm
Achwords
Adwords
Awderc Juoekm
HAudexc, Jupexm
Awndeuc. Jupexm
Andexc, Juoexm
Awndewc. Jupekm
Andexc. Juoskrn
Awdenc. Juperm
Achwords
Audexc. Jupexr
Auwdenc. Juoskm
Adhwords
Andenc Juoekm
Andeuc. [Jupewm
Adwords
Andeuc. [Jupeum
Audeuc. Jupenm
Andexc. Jupekrn
Audeuc. Jupeum
HAudexc. [Jupekrn
Andexc. Jupexm
Andexc Jupekrn
Fudewc. Juoexm

Kniuesoi sanpoc
MENKKOMHATHEIE ESpH
MTANEAHCKME OEEpH
MEKEOMHATHEIE QBEPH
MTENbAHCKHE OBEPH
pazgBMHHEe JBEDH
MTANEAHCKHE MENKOMHATHEIE OBEDH
AEEBPKA HTANHA
INUTHEIE JBEpH
MERKOMHATHEIE ABBPH HE 3aKA3
MEXKOMHATHLIE JEPEBAHHEIE JBEDH
MTANEAHCKHE MENKOMHATHEIE ABEPH
AEEPH MaCCHE
JEEPH BEHrE
MEKKOMHATHEIE JEpeBAHHEE JBEpH
LINOHAPOEAHHEE JEEpH
K],I'I'II-'ITb MENEKOMHATHEIE ,q_EEpIr‘I
AEEPU MTANKA
Aeepu Maccue gyba
CTEKNAHHLIE LEEPM
pacnpofaxa Aeepei
JABEpH WNOH
APOdHEIE ABEPH
KOMHETHLIE [ EEPM
AEEPH CRMAKE
ABEpKW W3 fepeea

Mepexoge
8 481
B0
1351
1208
1083
1253
1039
B3
639
604
526
595
1285
404
595
N
N3
407
364
825
512
541
B35
353
23

Uena knmka
33
42
18
18
19
16

S

=i
—

Biopwet

b0 227
80 232
£5 299
46 954
44 B97
44 515
30 445
26 026
25 602
25 602
25 240
24 BB7
22474
22028
21978
21173
19672
177313
16174
14 209
10 750
7 595
7247
B 757
6 448

Oopamenna  Yewa oopawen® Kon-Bo ctpaniy, Bpeuwa Ha caite OTkaawl

103
13
26
55

3
29
35
19

3
16
19
23
16
13
10

3
16
10

b

3
13
23

1]

3

1]

271
2 BO&
967
356
b 253
592
489
607
3582
716
588
493
629
770
1025
2962
550
B27
1131
1988
kT
152

345

8
12
7
13
9
15
10
15
7
7
15
13
B
7

00:03:27
00:03:53
00:02;30
00:06:01
00:03:21
00:04: 44
00:05: 36
00:03:41
000220
000216
00:05:05
oo:04:12
00:02: 48
00:02:23
00:02:23
00:01:50
00:05:03
00:03:25
00:03:00
000231
00:02:52
00:04:18
00:01:42
00:03:11
00:02:13
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26%
2%
27%
26%
24%
IN%
39%
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43%
%
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26%
26%
9%
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42%
2%
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@ Kakue omyemsl no 06pauwjeHusM cambie 8axxHble?

[loncKkoBble 3anpochl

Yucno

nepexoaos KoHBepcus
pokTop Beb 832 0,44
nod32 antivirus 951 0,63
kaspersky internet security 2011 300 0,52
Hog 32 aHTUBUPYC 183 0,00
HoA4 32 CEKbOPUTU 51 0,00
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@ Kakue omyuemeol no o6paweHuAM camole 8axxHble?

PermoHbl (BC€ NCTOUHNKN)

KouBepcua
(noceTutenn B
obpawennn),%

Cp. BpemA
npebbiBaHUA
Ha canTe

% HOBBLIX Mokazatens Kon-Bo
noceweH1n OTKa3oB, % obpaweHmn

Kon-so CTtpaHuy 3a

PervoH -
noceweHWH nocelweHue

Pecn. Yysawwua HEeT AaHHbIX 3 -

Pecn. Yeuus HeT OaHHbIX 1 -

CIMNB v lNNeHuHrpaackas obn. 2188 5,57 00:03:10 76,92 32,5 20 0,91
Mockea n MO 1266 2,11 00:00:46 92,5 84,68 17 1,34
Ceepanoeckas obn. 900 6,15 00:03:00 74,56 41,44 9 1,00
Huxeropoackas obn. 495 6,96 00:03:14 76,77 36,77 5 1,01
Camapckas obn. 492 6,64 00:03:30 66,87 41,46 4 0,81
KpacHogapckwin kpai 457 7.61 00:03:57 74,62 30,42 3 0,66
BopoHexckasn obn. 408 44 00:11:27 51,96 47,06 2 0.49
Hoeocubupckas obn. 369 8,2 00:04:21 74,25 36,86 1 0,27
YensbwHckas obn. 333 4,75 00:02:07 83,18 40,84 2 0,60
Pecn. TatapcTtaH 331 5.17 00:02:42 84 89 39,27 2 0,60
PocToeckas obn. 316 6,29 00:03:08 69.62 34,18 3 0,95
Mepmcknia kpai 260 6,45 00:03:18 78,08 40,77 5 1,92
Bnagumupckan obn. 256 5,48 00:02:23 46,88 6,16 1 0,39
Bonrorpagckas o6n. 240 6.82 00:03:28 76,25 38,75 2 0,83
Pecn. bawkoprocTtaH 233 4,41 00:02:52 81,12 43,78 1 0,43
PsizaHckas obn. 202 2,69 00:01:32 34,16 70,79 2 0,99
Caparoeckas obn. 190 5,48 00:02:32 66,84 48,95 1 0,53
WpkyTckan obn. 178 6.8 00:03:12 58,99 50,56 1 0,56
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@ Kakue omyemsi no 06pauwjeHuUsM camsle 8aXHble?

Bpema npunHATUA pelleHnd

NTanbAHCKne gBepwu

% 0T obulero kon-ea obpalleHuiA

70,00%

50,00%

50,00%

40,00%

30,00%

20,00%

10,00%

0,00%

28,99%

9,82%

4,22% 3,87% 3 53% 2,14% 2,14% g gne,
] 1 £l n

H B =
2

3 4 & & 7

[Hu

HaTaHble NOTOJIKWU

% oOT ol ero kon-ea obpally eHuia

70

G0

50

40

30

20

10

59,89

14,9

3.66 2 91
B e
3 4
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@ Kakue omyuemeol no o6paweHuAM camole 8axxHble?

MHTepec K akunam

NTanbAaHCKne aBepu HaTAMHble NOTONKK

120,00% 120.00%

100,00% 96,60% 100.00% 96.90%

87,50% 85,20%
80,00% 80,00%
60,00% 60,00%
40,00% 40,00%
20,00% 12.50% 20,00%
3,40% 3,10%
0,00% 0.,00%
Chaenagwwe obpawerne Boce noceTuTenu Caenaewve obpalleHne Bee noceTUTenn
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Kak nHterpmpoBatb HOMe

nocetutensa B Google AnaK/tics?

Google Analytics



@ Kak uHmezpuposame Homep nocemumeria 8 Google Analytics?

Co3aaTb Nosib3oBaTeNlbCKue rnepemeHHble

e 0,00 % o7 olmem tomrecTEa NocEREHAR
AT M DO T Habop wened 1 IVRTR O HEI TEET RN

Moce merans Kon-ao NpocMaT pEsHEI TS, 38 MOCE mesae Cpegree ppewa rpefunsma e come Hopoe nocemprn, % —

® 22778 4,15 00:03:09 TIT1% 4072 %

'.f/"""----—-"--...._._._,\'——_ /.__‘__-__“"“"--..___H /_/\'—_dm-"““h.\“___ ./'\.—-—"---...‘__l__-\f /-

Mpacwatp. Mow nepessssam (peo< 1] Mos negawes)
-
siatene: | BLEAPNTE _ =  Tea sepregesss | [0 YWAOIMEHMD = 0, pacwspsrsa peemery | [l =
Mioa nepewEs-ae (ke 1) Nocemesus & Kon-no hl_:: b CTPMHLL Cpatyme .P‘::Frr: R Fhotmie MocERsE, % MoeasaTen: 0TEAI08
13096 623 D0 0508 804 % 1850%
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@ Kak unmezpupogsame Homep nocemumerna 8 Google Analytics?

3anoMmnHaTb HOMep noceTuTens

[lonb3oBaTenbCcKas rnepeMmeHHad = HOMep NoceTnTenA

_setCustomVar (1, "visitor_id", 12345, 1); //TlepemeHHaA ypOBHA NOCETUTENA
C umeHem 'visitor_id' co 3HaueHnem '12345', 3anucbiBaeTcA B NePBbIN CNOT
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@ Kak uHmezpuposame Homep nocemumeria 8 Google Analytics?

Co3aaTb NOJSIb30BaTENIbCKUIN CErMEHT

k3 ofwero konuyecTea NnocewsHad (7)Y . e THROB BTl CAPMEHT
Vi mie ELETESTT L
MNoAk jonaTenLoKan CooTB&TET ByET perynApHoay Bopawersns = | 12579)30044)3616 -
nepeserHan {iHaserne 01)
YHTHEATE PEMCTR
W |

| DobapnTe oneparop “Wne"

MohanmuTe oneparop "W

LATOT CEMMEHT COOTBETCTEYET P NOCEWEH. Tee THROB TR CAPMEHT

HazgaHWe CermMeHTa: Cpes no cnmenTem CONpAMMTE CBMMEHT  Cmena
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@ Kak uHmezpuposame Homep nocemumeria 8 Google Analytics?

[lonb3oBaTbCA BCEMU OTYETAMM B CO34aHHOM
CermeHTe

O6G30p noceTutenen 31.01.2011 - 17.03.2011

" MocemaHra Cpea no KNueHTaM despank ﬂ =

/\/ﬁ. I

| ™Nomememe”’ *~/ \./ L -\"‘ Nomo—e”’ w-./ .\"x..._.w"/\;

-

MocelweHUH, NnonyvyeHHbIX 3TUM caiTom: 120 B cermeHTe "Cpes no KNueHTam pespann”

S, 120 NoceweHun CETMEH'I'HI.IHH noceTutenen
. MNpodmne noceTuTenei; A2LIKN, MecTONONOMEHWA B CETH,
HenocTyNHO ASconioTHO YHUKaNkHEIE NOCETHTENMN = NONL30BATENG CXMA
M . 3 255 NpocmoTpel cTpaHKy || Npodmns Gpaysepa: Gpayzepsl, onepauMoHHbLIE CHCTEMBI, Gpaysep u

ONepaunoHHBIe CHCTEMEl, UBETA IKpaHa, palpewedHnn IKpaHa,
nopnepxka Java, Flash

A 27,12 CpegHee YHcno NPOCMOTPORB CTPaHHL

- - - @ Hamowenne AAHHBIX Ha KapTy
- M"“ - 00'23'35 BPEMH HFEEhIBﬂHHH Ha caure BHayamaauma reorpade4eckny MEcToNoNoMeH

| 1,67 % MNokasatens oTkaszoe
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| Moy . 42,50 % Hosele noceweHun



@ Kak unmezpupogsame Homep nocemumerna 8 Google Analytics?

[TpuMeHnTb GUNBLTP K OTUETY

[Monyuyaem nHPpopmaLumio NO KaxKaoMy MoJSib30BaTeNio
C YKa3aHHbIM HOMEPOM, a TaKXe obume AaHHble

o

Google Analytics API:

‘\ https://www.google.com/analytics/
. . feeds/data

?ids=ga:12345
&dimensions=ga:customVarValue

KonwsecTeo noceweHn no nepemedHon "visitor_id"™ (zHaverwn — 2): 12 1
YenoBiA ufuTRaLn: NepeMesinie, T1AaHHLIE AONBFOBATEMNEM Cogepaalpie 50435~ 1267%5" i L.
- &metrics=ga:visits,ga:bounces
m m:-up:u-ei'l HRERTsrE |-pn::ul|.| . : - : . - - - D’l B & &SOI’t=-gaViSitS
OCHLEHER JdpamaHan an-sD NPOCAITREHHEE CTRAHHL, 33 Mo ieane Cpepeea 1pasn np-060e 82 Ha CaATe B & M Sy RN ATENL OTE 3308 .
12 679 56,58 04:02:67 000% 000% &filters=ga:customVarValue1%3D
% moam oo 1,57 % = i M1 T cpage 3,84 T %) W gy BT P TAELTE ) i cpapH 7T % T cpage A% £
Flepamt aran. AREIHS 34 BERISLITEREN [| PSP [T Sp— ':""' 'P:"‘.'."_’L":""':': ““""""'P"'"";"::::_""' ............ & Mha EBANTHAL. GTHASEN ~5043| 1 2579
e - &start-date=2011-09-02
—— . . . - e .. &end-date=2011-10-04
win Mppamanin pilawid inieriaieiee  pogapeRENE | T SEOAIEPREISTOR Nepsie | Pucospesad o pepaa t G i Tpasige. | I |w  1-2ad 4 [ &Start'lndex=1 O
&max-results=100
&v=2
&prettyprint=true
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@ Kak nosbicumes 3¢pheKmusHOCMb KOHMeKCMHOU peKksamol?
B 4eM COCTOUT 3afava’
&

-
5 5 OW
v b R‘s‘\ﬁ%’%ﬁb
‘."'1
s
| 2 '\'b __,_,--"'-_-F-. -
. y ¢ “1-1- :\

PeknamHebit 6100>kem o2paHu4yeH
N XOYETCA MOTPATUTb ero MakCMManbHO 3G PEKTUBHO

Heobxooumo ysenu4umes Kosudyecmeo obpawjeHuti
o6paweHnsa = Gopmbl C canTa + TenedoHHbIe 3BOHKMN

Ecnu 3BoHKOB 60nee 30% oT 0buiero uncna obpateHunin, To 1 6e3 nx yuyeta He 060MNTUCH

Hy>»xHO cHUXame yeHy obpaweHus
CroumocTb obpalleHuns no ¢ppase = OogKeT Pppa3bl/Kon-Bo obpalleHunin ¢ dpasbl, rae:

e NIna Anpekc.Anpekra

CToumocTb o6paleHna no gppase = TpaTbl No ppase n3 nHtepdenca* 1.0x
20e X - meKyuwuti NnpoyeHmM CKUOKU

o Ina Google.AdWords

CTommocTb obpaulleHnsa no ¢ppase = Tpatbl No ppase nu3 nHtepdenca* 1.18 (HAC)* 1.0x
20e x - komuccus PA

Kon-Bo obpalleHunin ¢ ppasbl = KOM-BO 3aperncTprupoBaHHbIX obpaleHnn ¢ ppasbl® 1.0x 34/48
20e x-% cobpaHHbIX HOMepo8 nocemumerns



Kak nogbicume 3¢ppekKmuBHOCMb KOHMEKCMHOU peKksiamei?

Kakue 3HaHuA aaoT Ham bonbLune

BO3MOHOCTW MO oNTUMM3aummn?

CToMMOCTb 06pallleHMA MO KaXaon nioLanKke, Kaxkaomy C/IoBY U PervoHy!

L (MAowamxa Kniouyesoi sanpoc Mepexoge Uena knmka Biopwet Oopamenna Yewa ovpawenn® Kon-Bo ctpaniy, Bpeua Ha caite OTkaawl

3 |Adwords MTaNBAHCKHE BEpK BE0 42 B0 232 13 2 BO& 12 00:03:53 30%
4 |Adwords MECKKOMHATHEIE JEEpH 1351 18 55 299 26 97 7 00:02:30 %
5 |Andenc. Juoexm WTaNEAHCKHE ABEPH 1208 18 4 46 954 55 356 13 000601 26%
6 |Audewc. Jupexm pasfBMHHEE JBEDH 1083 19 44 B97 3 b 253 9 00:03:21 2%
T |Awdewc Jupekm  WTANEAHCKME MENKOMHATHHIE JBEDH 1253 16 44 515 29 692 15 00:04: 44 2%
§ |Andexc, fJupexm DEEPW MTANWA 1039 17 38 445 35 489 10 00:05:36 26%
9 |Andexc. Juperm INWUTHEIE [ BERK B93 17 26 026 19 BO7 15 00:03:41 24%
0 [(Andeuc. Jupskm MENKOMHATHEIE ABEPH HE 3AKA3 (= aiz] 17 25 BO2 3 3582 7 00:02:20 %
Ll |Audenc fJupeum  MEKOMHATHLIE 0EPEBAHHLIE JEEDK BO04 19 25 602 16 716 7 000216 39%
12 |Adwords MTENBEAHCKAE MENKOMHATHEE ABEPH 526 22 25 240 19 588 15 00:05:05 21%
13 |Audenc, Juperr REEPH MACCHE 595 19 24 667 23 493 13 00:04:12 %
14 |Audenc Juoekm LBEpH BEHre 1285 B 22 474 16 629 B 00:02:48 43%
15 [Adwords MEKKOMHATHLIE JePEBAHHEIE JBEDH 404 2 22028 13 70 7 00:02:23 3%
16 |Audenc. Juoekm LUNOHMPOBAHHEE JBEQH 505 17 21978 10 1024 7 00:02:23 39%
171 |Andenc. [Jupexm EYNUTE MEKKOMHATHEIE JEEDHA chy| 28 21173 3 2962 7 00:01:50 42%
18 |Adwords AEEPH MTANKA N3 28 19672 16 550 13 00:05:03 26%
19 |Audenc. Jupenm Aeepu Maccue gyba 407 20 17 733 10 827 10 00:03:25 26%
10 | Audenc. Jupeum CTEKNAHHLIE GBEPH 364 . 1] 16174 b 1131 9 00:03:00 39%
21 |[Fndenc. Jupskrm pacnpogaxa Aeepen B25 8 14 209 3 1988 B 00:02:31 4%
22 |Andexc. Jupexr AEEQM WNOH 512 g 10 790 13 77 E 00:02:52 42%
23 |findexc. Juoexm | apoNHEIE 4BEpH 541/ Ik 7595 2 152 13 000418 | 21%
M4 | Audenc, Juoesm KOMHATHEIE AEEPH B35 5 7247 1] - 5 00:01:42 S0%
15 |Audenc Juoeurn AEEPW CKAAKS 353 9 B 757 3 945 5] 00:03:11 35%
26 |Andexc. Juoesm AEEpM W3 JepeEa 263 11 B 448 1] - 7 00:02:13 A%
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Kak nosbicume 3¢pheKmusHOCMb KOHMeKCMHOU peKksiamol?

Bbikntouatb ManosadpPeKTnBHbIE 3aNPOChl, a OCBOOOANBLLNINCA
Ol0aXKeT NyckaTb Ha bonee sdpPpeKTnBHbIE

Mnowaaka
Auvdevc. fJuperm
Adwords
Adhwords
Awdenc Juoekm
Andenc. [Jupewm
Andenc. Juoekm
Andeuc. Jupewm
Awndewc, Juperm
Andexc Juoekrn
Audeuc. fJupexm
Achwords
HAudewc, [Jupeum
Fwdewc. [Juperkm
Adhwords

16 |Audenc. Jupekm
L1 |Andenc. Jupesm
18 |Adwords

19 |Andeuc. [Jupesm
Awdenc. Juoerrm

23 |Audewc Jupeurn

| 26 |Andewc, Juoekm

Knwuyeron 3anpoc Mepexonw Uena knuka B gwer Oopamenna  qena otpamenn® Kon-go ctpanny, Bpema na cainte OTkaiel
MEKKOMHATHEIE AEEPM g 481 CE] 620 227 103 271 g 00:03:27 6%
MTaNBAHCKWE ABEpH BE0 42 B0 232 13 2 BO& 12 00:03:53 0%
MEKKOMHATHEIE AEEPM 1351 18 55 299 26 97 7 00:02:30 %
HTANBAHCKHE ABEQH 1208 18 46 954 55 386 13 00:06:01 26%
PAZABMKHEE OBEDK 1083 19 44 697 3 b 253 9 00:03:21 2%
HTANEAHCKME MENKOMHATHEE JBEDH 1253 16 44 515 29 692 15 00:04:44 7%
LEBPH MTANNA 1039 17 30 445 35 489 10 00:05:36 26%
INWUTHEIE [ BEPK B93 17 26 026 19 607 15 00:03:41 24%
MENKOMHATHEIE AEEPH HaE 3aKa3 (= aiz] 17 25 BO2 3 3 582 7 000220 N%
MEKOMHATHEIE JEPEBAHHEIE JEBEDH 604 19 25 602 1B 716 7 00:02:16 39%
HTANEAHCKME MENKOMHATHEIE JBEDM 526 22 25 240 19 558 15 00:05:05 21%
AEEPH MACCHE 595 19 24 B&7 23 493 13 00:04:12 IN%
JLEEQH BEHME 1285 8 22 474 16 629 B 00:02:48 43%
MEHKOMHITHEIE JEPERAHHEE JBEDH 404 25 22028 13 770 7 00:02:23 7%
LUNOHMPOBEHHEE ABEQH 58095 17 214978 10 1026 7 00:02:23 39%
EYNUTE MEKKOMHATHEIE JEEDHA an 28 21173 3 2962 7 00:01:50 42%
AEEPH UTANKA 33 28 19672 16 550 13 00:05:03 26%
Aeepu Maccue gyba 407 20 17 733 10 827 10 00:03:25 26%
CTEKNAHHEIE LEBEPK 364 20 16174 b 00:03:00 9%

AEBEQH LUNOH

APOMHEE ABEpW 541 B 7 5095 23 152 13 00:04:18 21%

X3

B 448 o

00:02:13
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BbIACHATL NPMUYMHbBI BICOKON CTOUMOCTM

oOpalLleHNsa N CHUXKaTb €€

Kak nogbicume 3¢ppekKmuBHOCMb KOHMEKCMHOU peKksiamei?

Mnowanka

E:E@w-—;ﬁnmh|wh—

13

4
15

16
17

1

0

21

2

23

M

25

26

Adwords

A cdhwords

Awdenc Juoekm
Andenc. [Jupewm
Andenc. Juoekm
Andeuc. Jupewm
Awndewc, Juperm
Andexc Juoekrn
Audenc. Jupexm
Achwords

Audexc. Jupexm
HAudexc. Jupekrn
Adchwords

Avdenc. Juoekm
Andeuc. [Jupeum
Adhwords

Andeuc. [Jupeum
Avderc. Juoerm
Fndeuc. [Jupenrn
Andexc. Juoerm
Fndeuc. [Jupewrn
Audewc, Juoerm
Andeuc. Jupesmn
Andexc, Juoexm

Aundevc. fJuperm

Kniwuesoi sanpoc
MERKDMHATHLIE JEENY
MTaNBAHCKWE ABEpH
MEXKOMHATHREIE OEEPH
MTANLAHCKWE fBEpK
pazge¥He® OBEDWH
MTANEAHCKHE MEXKOMHATHEIE JEEEH
AEEPH MTANWA
INWTHEE LBEPK
MENKOMHATHEIE AEEPH HaE 3aKa3
MEHKOMHATHEIE JEPERAHHEE JBEDH
HTANEAHCKME MENKOMHATHEIE JBEDM
AEEPH MACCHE
JEEpH EEHrE
MEHKOMHATHEIR JEPEBAHHEIE JBEDH
LUNOHUPOBAHHEE JBEpK
EYNUTE MEKKOMHATHEIE JEEDHA
ABEpU UTANKA
Aeepu Mmaccue ayba
CTEKNAHHLIE fBEpK
pacnpofaxa feepei
JBEpK WNOH
SApOMHEE ABEpH
KOMHATHEIE BEEPK
AEEPH CKAOKS
AEEPK W3 AepeEa

NMepexons

8 481

BED
1351
1208
1083
1253
1039

693

689

B04

526

5595
1285

404

5595

3N

33

407

364

825

512

541

B35

353

X3

Uena knuka
CE}
42
18
18
19
16
17
17
17
19

SR es i

—
—

B gwer

620 227

BO 232
55 299
46 954
44 697
44 515
38 445
2 026
25 602
25 602
25 240
24 667
22474
22028
21978
21173
19672
17733
16174
14 209
10 7590

7 595

7247

B 757

6 448

Obpawenna  dena obpawenn” Kon-go ctpannuy Bpena na caiite Otkasel

103

13
26
85
3
29
35
19
3
16
19
23
16
13
10
3
16
10
b
3
13
23
0
3
o

2711

2 BOB
967
386

6 253
B92
489
607

3 582
716
588
493
629
770

1025

2 962
550
g27

1131

1988
7
152

245

8

12
7
13
)
15
10
15
7
7
15
13
B
7

00:03:.27
00:03:53
00:02:30
00:06:01
000321
00:04:44
00:05: 36
00:03:41
000220
000216
00:05:05
oo:04:12
00:02: 48
00:02:23
00:02:23
00:01:50
00:05:03
00:03:25
00:03:00
00:02:31
00:02:52
00:04:18
00:01:42
000311
000213
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36%
30%
7%
26%
32%
7%
26%
24%
N%
39%
1%
N%
43%
%
39%
42%
26%
26%
39%
4%
42%
1%
50%
5%
N%



Bbiogenatb MUMHMManbHblie MO CTOMMOCTW
obpalleHuns 3anpocbl U 406aBNATb MOXOXKe

Kak nogbicume 3¢ppekKmuBHOCMb KOHMEKCMHOU peKksiamei?

I Mnowanka Knwuyeron 3anpoc Mepexonw Uena knuka B gwer Oopamenna  qena otpamenn® Kon-go ctpanny, Bpema na cainte OTkaiel

! (Andewc. Jupexm MEKEDMHATHLIE JBEPM 5 481 33 620 227 103 27 g 00:03.27 36%
3 |Adwords MTaNBAHCKWE ABEpH BE0 42 B0 232 13 2 806 12 00:03:53 30%
4 |Adwords MECKKOMHATHEIE I B&pH 1351 18 55299 26 967 7 00:02:30 3%
5 |[Audewc. Juoewm HTANBAHCKHE ABEQH 1208 18 46 954 55 386 13 00:06:01 26%
b |Andexc. [Jupexm PazABMHHEE OBEDK 1083 19 44 B97 3 6 253 9 00:03:21 2%
T |Axdenc Jupenrn  MTaNbAHCKME MEXKOMHATHEE OEEEH 1253 16 44 515 29 692 15 00:04:44 7%
§ |Awndexc. [Jupexm OBEPU UTANKA 1039 17 38 445 35 489 10 00:05:36 26%
9 |Andenc. Juperrm INWUTHEIE [ BEPK B93 17 26 026 19 BO7 15 00:03:41 24%
W0 [Axdeuc. Jupskm MENKOMHATHEIE AEEPH HaE 3aKa3 (= aiz] 17 25 BO2 3 3582 7 00:02:20 1%
LI |Axdewc. flupekm | MEXKOMHETHBIE JEPEBAHHEIE JBEQH 604 19 25 602 1B 716 7 00:02:16 39%
1 |Adwords HTANEAHCKME MENKOMHATHEIE JBEDM 526 22 25 240 19 5808 15 00:05:05 21%
13 |Audexc. Jupexm AEEPH MACCHE 595 19 24 667 23 493 13 00:04:12 IN%
14 |FAndexc Juoekm JEEpH EEHrE 1285 g 22474 16 b29 B 00:02: 48 43%
15 |Adwords MERKOMHATHEIE [EpEBAHHEIE JBEDW 404 . 22028 13 770 7 00:02:23 7%
16 |Audenc. Jupekm LUNOHMPOBEHHEE ABEQH 58095 17 214978 10 1025 7 00:02:23 9%
L1 |Andenc. Jupesm EYNUTE MEKKOMHATHEIE JEEDHA an 28 21173 3 2962 7 00:01:50 42%
15 |Achwords AEEPH UTANKA 33 28 19672 16 550 13 00:05:03 26%
19 |Andeuc. [Jupesm Aeepu Mmaccue ayba 407 20 17 733 10 827 10 00:03:25 26%
1 | Audewc. Jupeum CTEKNAHHBIE AEEPM 364 .1 16174 b 1131 9 00:03:00 39%
21 |Rudenc. Jupesm pacnpofaxa feepei B25 B 14 209 3 1958 B 00:02:31 1%
12 |Andenc. Juoesm AEEpH WNOH 512 g 10 790 13 377 E 00:02:52 42%
23 |Andenc. Juoekm ApPONHEIE ABERH 541 6 7595 23 152/ 13 000418 | 21%
M | Audexc, Jupexr KOMHATHEIE SEEPH B35 5 7247 1] - 5 00:01:42 S0%
5 |Andexc. Juoekm AEEpH CKMAKS 353 9 B 757 3 945 5] 00:03:11 5%
26 |Audenc, Jupexrm ABEPH M3 AEpEES 253 11 B 448 1] - 7 000213 41%
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Techart

OTKNoYaTb 3anNpPocChl, MO KOTOPbIM HET
MHOPMALIK O CTOMMOCTM OOpalLEeHNS

- leepu Knaccuka
* leepb Eepona

* CanoH deepeli *[Jeepu yepewiHsa
- [lopoaue 0sepu - JusatHepckue 0sepu

* JeemHobie Osepu

*Jeepu maccue 0y6a * UHOuBsuOyanbHbie 0sepu
* leepu nokc

b 2k 24D bY LinoHupoeaHHbIe deepu

* QuneHyameole 0sepu

- [leepu winoH . leepu dy6

OBbIYHO 3TO HM3KOYACTOTHbIE 3anpPOoChI 39/



@ Kak nosbicumes 3¢pheKmusHOCMb KOHMeKCMHOU peKksamol?

Ycnnntb peknamy TOBapOB Mo akunu

Mopens Manaolis P Mopent Manolis SV4 .
e e e el 5% HATYPAJIbHbIIA
187 € | 8 160 pys. 255€ 1 11127pys.  WIMNOH

40/48



Kak nosbicume 3¢ppekmusHOCmMb KOHMeEKCMHOU peKkamol?

CNOXHOCTb C PEermMoHaIbHOCTbIO

CuUcTeMbl KOHTEKCTHOW peknamMbl ONpeaenstoT perMoH No HaCcTpomkam nosrb30oBaTeNen,
a CUCTeMbl aHanNUTUKKM (BKNoYaga "Homep nocetutens") - no IP-agpecy.

PacxoxgeHune Tpaduka coctaBnsaet o 50%!
o [Ins kaxxdo20 peauoHa co30amb omOesIbHYH
KamMnaHuro co ceoell Memkou

e Ecsiu pe2auoHO8 MHO20, MO 8 omoeJsibHbIe
KaMmnaHuu ebidesiumb Haubosiee 3ampamHblie



@ Kak nosbicumes 3¢pheKmusHOCMb KOHMeKCMHOU peKksamol?

[Tpobnema c KNpnnIn4ecKknmm 3anpocamm

3anpocbl Ha KUpUNNMLe He Bcerga KOppekTHO nepenarTcs
B CUCTEMbl aHanNUTUKK

Google AdWords - 1-3%
Anoeke. Jupekm - 10-20%

dir / cpe NNOTTER PONAKA 14 6,50 00:05:11 5000% 3571 %

dir / cpc {nat set) 13 346 DO:02:36 61.54 % T6.92 %

dir / cpe =dt =@ 13 208 bo:oze 2% 53,85 %

dir / cpc hp dasignjet 111 roll 12 1,00 DO:00:00 000 % 100,00 %

mEE ade " 164 DD:01:19 100,00 % 7273 %

* OdHO obBbsiesieHUe - 0QUH 3arnpoc .;...mm - "5 o oo man
(MaKcuMyM HeCKOJIbKO c8s13aHHbIX) epson 5700 " o mm esssn @
graphiec ce5000 60 " 22T D0:01:35 18,18 % 72,75 %

e YHukanbHas UTM-memka content S— . EEE————
canon ipreds 10 240 DD:D1 44 60,00 % 60,00 %

Ha Kax aoe O6.bﬂ eJ/ieHue hp designjet {750 10 150 00:00:24 B000 % 80,00 %

dir / epe fifoTTap Hp 10 5.80 00:0%:09 BM0%  10,00%

dir / cpe CEBHEPbI HP 10 400 00:02:38 BO00% 10,00 %

dir / cpe LMpeKodOpIETHEN NPUHTEDS! @pSON 10 BED 00:11:46 0,00 % 30,00 %

dir / cpe apsan stylus pro 7700 ] 289 00:02:39 56,56 %

BB %
dir / epe raland lef 12 2 311 00326 ﬁaz 44 44 %
dir / epe ceTemble cxaHepal hp 9 &0 DO0:DE.3T T, /48%



@ Kak nosbicumes 3¢ppekmuBHOCMb KOHMEKCMHOU peKksamei?

HeckonbKo KaHanoB 4o obpalleHus

B 10-30% cny4yaeB 0o obpallieHusa boriee ogHOro kaHana
HenoHATeH BKNaa KOHKPETHOro KaHana

e CambIU npocmol eapuaHm - 3ac4yumbieaeM obpaweHuUe eceM KaHaslaM

| yandexdirect/cpc > | yandex / banner3

|ym#m3/|ym:irect.fcpc/ ymrhu'm:ilﬂ.

| yandexdirect / cpc > | {direct) / (none) > yandex / banner3

|yaumxdroct.fcpc s |{drect}.f{m} /| yandexdirect / cpc yandex / banner
|wmudmt.fcpc>|ymrbmz> yandex / banner3

| yandexdirect/ cpc > | yandex / banner310

|yra1dexdrec:t.fﬁpc! 33 } | ya‘rdex.fha'l'ﬂﬂ:} yandexdirect / cpc
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@ Kak aemomMamu3supoedmes omyemHocms?

C nomouwbio APl cnctem KOHTEKCTHOW
peKknambl K aHANTUTUKN

fhpexe  (GOO g[e

AdWords

GOUS[@ Analytics
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@ Kak aemomMamu3supoedmes omyemHocms?

[lpumep oTyeTa

Aupexc. dupexrt

Bce kamnaHmm

Apple |pod, Ne3839362

Nepwoaki ¢ 2012-07-01 no 2012-07-31
[encTteyowan ckmaka, % 10.00
Pacxopg 6964257
lNepexoabl 8537
CTR (%) 3,52
Liena knuka (py6.) 12,58
Crpanuu/noceleHne 4,69
CpeaHas AnMTensLHOCTE NpebbieaHus 00:02:54
Mokasatens oTkasoe, (%) 41,62
KoHeepcwa (nocetutenu B obpawenns, %) 0,94
Bripy4yka 373670
Konu4ecTeo TpaH3akuni 64
KonuyecTeo npofaHHbIX TOBapoB 101
CpegHas cTOMMOCTE TOBapa 3699,7
CpegHas CTOMMOCTbL 3aKasa 1088,17
OTHOWweHWe BeIpyyYKa\TpaThl 5,37
% TpaT OT BbIPYYKM 18,64
Pacxog 18838,36
Mepexoabl 1426
CTR (%) 7.3
Liena knuka (py6.) 13,21
Crpanuu/noceweHune 3,68
CpegHan onvTensHocTe npebbieaHua 00:02:29
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@ Kak aemomMamu3supoedmes omyemHocms?

Ha uTo Hy>KHO 06paTNTb BHUMaHME?

-

* KnueHTCKY CKMaKy B AHaekc.[lnpekTe
e Komucenio n HAC B Google AdWords SN
* % YYTEHHbIX HOMEPOB rnoceTuTenen V) i

—



Cracu60 3a BHUMaHue!
Iloxxanyncra, 3agaBanTe BOIIPOCHI.

Anopeun bopucoe, npoekm-meneoicep
men. (495) 790-7591
mailto:borisov@techart.ru

Iloozomoeneno npu yuacmuu oenapmamenmoe MI' «Tekapmy:
Advert. Techart — peknamuoe azeHmcmeo
Promo. Techart — oenapmamenm unmepnem-mapkemuHaa

| MapKeTNHroBbIl KOHCANTUHT N ayTCOPCUHT
www.techart.ru
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